МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от № ____

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Рыбин-
ского муниципального района от
16.12.2021 № 156 «О бюджете Ры-
бинского муниципального райо-
на на 2022 год и на плановый пе-
риод 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев и обсудив предложение главы Рыбинского муниципального
района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 16.12.2021 № 156 «О бюджете
Рыбинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением о
бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе, ст. 22 Устава
Рыбинского муниципального района,
Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального
района от 16.12.2021 № 156 «О бюджете Рыбинского муниципального района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2022 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме

1 663 821 450,97 рубля;
- общий объем расходов бюджета района в сумме - 1 704 406 702,62

рубля;
- дефицит бюджета района в сумме 40 585 251,65 рубля.
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2023 год и

на 2024 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета района на 2023 год в

сумме 1 180 790 758 рублей и на 2024 год в сумме 1 081 325 226 рублей;

2

- общий объем расходов бюджета района на 2023 год в сумме
1 180 790 758 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
6 900 000 рублей, и на 2024 год в сумме 1 081 325 226 рублей, в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 8 800 000 рублей;

- дефицит бюджета района на 2023 и 2024 годы в сумме 0 рублей.»
1.2. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

- в 2022 году – в сумме 1 485 879 630,97 рубля,
- в 2023 году – в сумме 1 002 788 418,00 рублей,
- в 2024 году – в сумме 905 982 606,00 рублей.»

1.3. В статье 9 цифры «172 776 832,88» заменить цифрами «168 596 832,88».

2. Изложить приложения 3 - 10, 14, 15 к решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 16.12.2021 № 156 «О бюджете
Рыбинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» в редакции приложений 1 – 10 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и финансам (председатель – Черепенин Г.Н.).

Председатель
Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

_____________ А.В. Малышев

Глава Рыбинского
муниципального района

_____________ Т.А. Смирнова